Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° ~9 2005.
-'

EXMO. SR.
VEREADOR SILVÉRIO FORTUNATTO
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
ERECHIMRS.

SENHOR PRESIDENTE:

Sessão:

Câmara Municipal de. crechim

RilfC~1105
Secretaria Geral

O Vereador abaixo subscrito, após tramitação legal, com base na Lei Orgânica e
no Regimento Interno vem respeitosamente requerer ao setor competente do Executivo
Municipal, o cercamento ou execução de muro para delimitar a praça situada na Rua
Domingos Donida Filho, especialmente junto ao n° 233.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento se justifica pelo transtorno causado à família da
respectiva residência, pois o local encontrando-se aberto, sem muro ou mesmo cerca, as
pessoas que freqüentam a praça acabam por transitar junto à moradia, o que tira toda a
privacidade dos moradores, bem como afeta a sua segurança. Também constantemente a
residência é atingida por bolas e objetos utilizados na diversão dos freqüentadores da
praça.

Nestes Termos
Pede Deferimento

	00000001